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SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

INVITACION N° 184
INVITACION A CONTRATAR CUANDO LA CUANTIA SUPERE LOS 1000 SMLMV Y SEA MENOR DE 2500 SMLMV

OBJETO: SUMINISTRO E INSTALACION DE ACTUADORES ELECTROMECANICOS PARA LA OPTIMIZACION DEL
SISTEMA DE LAVADO DE FILTROS DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO No. o1 LA POLA DE PROPIEDAD DE LA
EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P OFICIAL.

El comité evaluador ajusténdose al manual de contrataciéon Acuerdo N° 001 de Abril 22 de 2014, vy a las normas y
especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de verificacidn de las ofertas, teniendo en
consideracién la designacion hecha mediante oficio No. 400-2018 de fecha 02 de Diciembre de 2016; el cual
estd integrado por las siguientes personas:

a. Jefe Grupo Técnico de Acueducto - Ing. Juan Carlos Nufiez Gonzdlez
b. Jefe Grupo Financiero ( E ) - Dr. Marco Antonio Sdnchez Celemin
b. Asesor Externo (Abogado) - Dr. Juan Camilo Gémez Cortes

Para respaldar el presente proceso, se expidid el certificado de disponibilidad presupuestal No. 20161160 del
ochocientos cincuenta y nueve millones seiscientos ochenta y cinco mil ochocientos sesenta y tres mil ochenta
siete centavos($859.685.863.87) M/CTE incluido IVA.

Que dentro del término para presentar observaciones se presentd una (1) observacién, las cuales fueron
contestadas dentro del término establecido en el cronograma y presentadas a la Secretaria Ceneral, para su
tramite correspondiente.

Que dentro del tiempo establecido para presentar propuestas se recibieron dos (02) ofertas; segln
informacién brindada por la Secretaria General de la entidad:

OFERENTE DATOS GENERALES RECIBIDAS
Direccién: CRA 44 No 57 Sur -67 Sabaneta Tel: 02/Dic/2016 alas 11:00 a.m.
AUTOMATIZACION SA 3786600
Emaii: medellin@automatizacion.com.co
SAUFER SOLUCIONES Direccién: Calle 17 A No 58-30 Tel: g190600 02/Dicf2016 a las 03:30 p.m.
LTDA Email ssoluciones(@saufer.com.co

Segln lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las
funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno de sus integrantes:

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisién de los documentos de cardcter juridico asi:

I

‘Ing, Juon Carlos Nifez

I DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de presentacion de la oferta debidamente firmada y suscrita por el representante legal si es persona
juridica o por la persona natural, que hace parte del presente andlisis. (Anexo 1).

VoBo Jefe Grupo Tée Acueducto

ES CONSIDERADQ REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA DEMOSTRACION DELA | =
VOLUNTAD DE_PARTICIPACION,

! S
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AUTOMATIZACION SA PRESENTA
(F.1y2)

SAUFER SOLUCIONES LTDA PRESENTA
(F.4y5)

2.- Propuesta econdémica en original firmada por la persona natural ¢ por el Representante Legal si es persona
jurfdica, o por el Representante Legal del Consorcio y/o Unién Temporal segin sea el caso. (Anexo 2).

FACTOR PONDERABLE EN_EL PROCESO. QUE DEBERA CUMPLIR CON TODOS LOS [TEMS DEL PRESUPUESTO
OFICIAL.

PRESENTA
AUTOMATIZACION SA (F.143)
Aporta diligenciado el anexo 2

PRESENTA
SAUFER SOLUCIONES LTDA (F.7)
Aporta diligenciado el anexo 2

3.- Certificado de existencia y representacion legal de la persona juridica o Registro mercantil si es persona
natural, con fecha de expedicién que no supere los treinta (30) dfas de antelacién contados a partir de la
entrega de la oferta. En este certificado debe constar que su objeto social esta relacionade expresamente con
la actividad a contratar que es MONTAJE Y PUESTA EN SERVICIO DE INSTRUMENTACION, SISTEMAS DE
CONTROL, VALVULAS CON SUS ACTUADORES Y ACCESORIOS. No se admiten objetos sociales genéricos. En
el caso de Consorcios yfo Uniones Temporales cada unc de los integrantes que fa conformen deberd presentar
este documento.

SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE_LA OFERTA.. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO

PRESENTA
FOLIO DEL 3 AL 12
Certificado de Existencia y representacién Legal de la Cdmara de
comercio de Aburra Sur del 0g/11/2016
Nit: 890.900.769-6
Cumple con el objeto contractual - cédigo de actividad 4659
Direccién: CRA 44 No 57 Sur -67 Sabaneta Tel: 3786600
Email: medellin[@automatizacion.com.co

AUTOMATIZACION SA

PRESENTA
FOLIO DEL11 AL 17
Certificado de Existencia y representacién Legal de la Cdmara de
comercio de Bogotd del 15/11/2016
Nit: 830.123.869-2
Cumple con el objeto contractual
Direccién: Calte 17 A No 58-30 Tel: 4190600
Email ssoluciones@saufer.com.co

SAUFER SOLUCIONES LTDA
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4.- Documento de constitucidn de consorcio o de la unién temporal en el que se sefialen las reglas bésicas que
reguten sus relaciones.

*Si la propuesta es presentada a través de Consorcio o Unién Temporal

AUTOMATIZACION SA N/A

SAUFER SOLUCIONES LTDA N/A

5.- En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del proponente, deberd
anexarse el respectivo poder. Asf mismo se debe renunciar si el apoderado estd facultado para firmar el
contrato en caso de resultar adjudicatario del proceso.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO_EN LA REVISION DE LA OFERTA. _PASA -NO _PASA. ES DOCUMENTO
ORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

AUTOMATIZACION SA N/A

SAUFER SOLUCICNES LTDA N/A

6.- Cédula de ciudadania. Se deberd adjuntar copia de la fotocopia de la cédula de ciudadanfa de la persona
natural o por el representante legal si es persona juridica.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO

FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTA
AUTOMATIZACION SA (F.14)

Representante Legal
RAUL FERNANDO GARCIA CARUZO- C.C.70.556.614

PRESENTA

SAUFER SOLUCIONES LTDA (F.19)

Representante Legal
LUIS ALEJANDRO RUGE JIMENEZ- C.C.79.645.996
7.- Acreditacion pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas de
compensacion familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA. Como requisito indispensable para
la presentacidn de la propuesta la PERSONA NATURAL deberd acreditar el pago de los factores que
conforman el régimen de seguridad social integral en salud mediante la entrega del dltimo recibo de pago de
salud, pensiones, riesgos profesionales y aportes parafiscales, que deberd corresponder al mes
inmediatamente anterior a la fecha de cierre,
La PERSONA JURIDICA deberd acreditar ef pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud,
rlesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacidn Familiar, instituto Colombiano de
Bienestar Familiar y Sena, mediante certificacién expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal
cuando este exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de un lapso de

6 meses (meses completos) hacia atras, contados a partir de la fecha de presentacidn de la propuesta, o en su
defecto a partir del momento de su constitucién si su existencia es menor a éste tiempo.

Carlos Ninez
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FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO

PRESENTA
(F.15)
Certificacion expedida por Revisor Fiscal Dr. FABER ALEJANDRO
VALLEJO LONDONO de fecha 02/12/2016

AUTOMATIZACION SA

PRESENTA
(F.21)
Certificacion expedida por Revisor Fiscal Dra. LUZ MARINA
SOLANO GUATIBONZA de fecha 01/12/2016

SAUFER SOLUCICNES LTDA

o

C
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8.- Clasificacién RUT. Se debe allegar una copia del registro Unico Tributario, indicando la clase del régimen
al que pertenece, para dar aplicacién al articulo 35 ley 788 de 2002 (Estatuto Tributario).

Su inscripcion se debe acreditar en cualquiera de las siguientes clasificaciones:

CODIGO DESCRIPCION
4659 Comercio al por mayor de otros tipos de maguinaria y equipo n.c.p
3319 Mantenimiento y reparacién de otros tipos de equipos y sus componentes n.c.p

SE__VERIFICARA_SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION_DE_LA OFERTA. PASA - NO PASA. ES
DOCUMENTO FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTA
(F.16)
AUTOMATIZACION SA Pertenece al régimen COMUN
Acredita estar inscrito en el cédigo de actividades 4659
N°, FORMULARIO 14368514481

PRESENTA
(F.23)
SAUFER SOLUCIONES LTDA Pertenece al régimen COMUN
Acredita estar inscrito en el cédigo de actividades 4659 - 3319
N°. FORMULARIC 14372146377

9.- COMPROBANTE DE PAZ Y SALVO, BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA CONTRALORIA GENERAL
DE LA REPUBLICA. El proponente y cada uno de los miembros del consorcio o unién temporal, segun el caso,
deberd anexar el certificade expedido por la Contraloria General de |la Republica donde conste que no aparece
reportado en el boletin de responsabies fiscales.

La Entidad se reserva el derecho de verificar la informacidn aporta, segun lo estipulado en el articulo 60 de la
fey 610 de 2000.

FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO

PRESENTA
(F.19-20)
Aporta Certificado con ¢ddigo de verificacion No.9830298812016
AUTOMATIZACION SA del 01/12/2016 de la P.J.
Aporta Certificado con cédigo de verificacién No.718757262016
del o1/12/2016 del R.L.
No se encuentra reportado como responsable fiscal
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PRESENTA

(F.25-26)

Aporta Certificado con cddigo de verificacion
N0.94436802032016 del 15/11/2016 de [a P.J.

ER ESLT
SAUFER SOLUCIONES LTDA Aporta Certificado con c¢ddigo de verificacién No.910775072016
del15/11/2016 del R.L.

No se encuentra reportado como responsable fiscal

10.- Certificado de antecedentes disciplinarios otorgado por la Procuraduria General de la Nacién. Deber3
adjuntarse con fecha vigente, de la persona natural o de la que [leve la representacién lega! del oferente,

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION_DE_LA OFERTA. . PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO

FORMAL POR L.O QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO

PRESENTA
(F.17-18)
Aporta Certificado Ordinario No. 88832163 del 01/12/2016 del R.L
T . .
AJTOMATIZACION SA Aporta Certificado Ordinario No. 88820235 del 01/12/2016 de 1a PJ
No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.
PRESENTA
(F. 28-29)
Aporta Certificado Ordinario No. 88283349 del 15/11/2016 del R.L
SAUFER SOLUCIONES LTDA Aporta Certificado Ordinario No. 88283456 del 15/11/2016 de la PJ

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

11.- Certificado de antecedentes judiciales otorgado por la Policia Nacional. Deberd presentar antecedentes
judiciales de la persona natural o del representante legal y de la persona juridica.

SE VERIFICARA SU_CUMPLIMIENTO_EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMALPOR 1O QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO

PRESENTA
(F.21)
AUTOMATIZACION SA Aporta consulta en linea del 01/12/2016
No tiene asuntos pendientes con las autoridades
judiciales.

PRESENTA
(F.31)
| linea del 1511 6
SAUFER SOLUCIONES LTDA Aporta consulta en [inea del 15/11/201
No tiene asuntos pendientes con las autoridades
judiciates.

12.- Presentar el RUP del proveedor vigente y en firme, en donde acredite su inscripcidn en los siguientes

g, Carlos Niiez

cddigos UNSPSCrelacionados directamente con las necesidades de este proceso:

[

%
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CODIGO UNSPSC

CLASIFICACION
201426 Instrumentacion del Sistema de Control de Produccidn
321517 Controladores Ldgico Programables
321519 Dispositivos de automatizacién de control de la conectividad
721515 Servicio de Sistemas Eléctricos

**Este documento serd el respaldo de la verificacién de exigencias habilitantes del proceso relacionadas con
la experiencia del proponente y con el cumplimiento de indices financieros.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL PQR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTA Y NO CUMPLE
FOLIO DEL23 AL 32
Fecha de Expedicion 18/10{2016

AUTOMATIZACION SA
NO ACREDITA NINGUN CODIGO SOLICITADO EN EL PLIEGO

PRESENTAY CUMPLE
FOLIO DEL 33 AL 49
SAUFER SOLUCIONES LTDA Fecha de Expedicidn 15{11/2016

Acredita los codigos 201426-321517-321519-721515

13.- Garantia de seriedad de la oferta. La garantia de seriedad de la oferta debe cubrir la sancidn derivada del
incumplimiento de la oferta, en los siguientes eventos: 1. La no ampliacion de la vigencia de la garantia de
seriedad de la oferta cuando el plazo para [a Adjudicacion o para suscribir el contrato es prorrogado, siempre
que tal prérroga sea inferior a tres (3) meses. 2. El retiro de la oferta después de vencido el plazo fijado para la
presentacién de las ofertas. 3. La no suscripcidn del contrato o legalizacion det mismo sin justa causa por parte
del adjudicatario. 4. La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantfa de
cumplimiento del contrato. La garantfa de seriedad de la oferta debe estar vigente desde la presentacion de la
oferta y hasta la aprobacidn de la garantia de cumpiimiento del contrato y su valor minimo equivalente al diez
por ciento (10%) del valor de la oferta. Debera aportarse el amparo original y el original del page de la prima.
La vigencia de la péliza de seriedad de la oferta deberd ser por un término de TRES (3) MESES.

FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADOQ.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO

PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 129

Aporta Péliza N°.1745724-5 con la Cia SEGUROS GENERALES
AUTOMATIZACION SA . ,SURAMER[CANA A
Vigencia: del 02/12/2016 al 27/03/2017

Valor Asegurado: $85.968.586,38

No Aporta Recibo de Caja
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PRESENTAY CUMPLE
FOLIODEL 51 AL 60

Aporta Pdliza N°.18-45-101087445 con la Cia SECURQS DEL
SAUFER SOLUCIONES LTDA ESTADO S.A.

Vigencia: del 02/12/2016 al 15/03/2017
Valor Asegurado: $85.968.586,39

Aporta Recibo de Caja 12000006798999 del 01/12/2016

14.- Presentar certificacion firmada por el fabricante con una vigencia no mayor a un mes de la fecha de
apertura del presente proceso donde se indique que es Distribuider Autorizado para Colombia de ventas y

servicic técnico en actuadores Eléctricos yjo Electromecanicos y sus sistemas de control, durante al menos las
cinco (05) Ultimas vigencias a la fecha de clerre del presente proceso de seleccién

SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION. DE_LA OFERTA. PASA_-NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.,

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 130
AUTOMATIZACICN SA Aporta certificacion del fabricante de fecha 30 de Noviembre de

2016
Acredita la representacion de la marca ROTORK desde hace mas
de 30 afios.
PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 62

SAUFER SOLUCIONES LTDA Aporta certificacion del fabricante de fecha 11 de noviembre de

2016
Acredita [a representacion de la marca LIMITORQUE desde el
aflo 2004.

15.- Hoja de vida en formato de la funcién Publica del proponente persona natural o del representante legal
si es persona juridica:

Presentar diligenciada [a Hoja de Vida en el formato de [a Funcién Publica para personas Juridicas o naturales
segun el caso.

Se_verificara_su_cumplimiento en la_revision de la oferta.. PASA - NO PASA. ES DOCUMENTO FORMAL |
POR LOQUE ES SUSCEPTIBLE DE SER. SUBSAN&Q_ .%
PRESENTA =

AUTOMATIZACION SA (F.33) -—%

—?

SAUFER SOLUCIONES LTDA PRESENTA -—§-

(F. 64) =

ok

16. Certificado de Inscripcién en el Sistema de Informacion de proponentes del IBAL SIP. El oferente deberd

acreditar que se encuentra Inscrito y registrado en el registro de proponentes del IBAL. Es condicion de
participacion frente a la entidad.

%
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Se_verificara_su cumplimiento en _la revision de la_oferta. PASA — NO PASA. ES DOCUMENTO FORMAL
PCOR LO QUE FS SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADQ.

PRESENTA

AUTCMATIZACICN SA (F.138)
Aporta registro No. 1159 del 21/11/2016

PRESENTA

SAUFER SOLUCIONES LTDA (F.66)
Aporta registro No. 1086 del 02/11/2016

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye que producto de la revisidn juridica de [a oferta recibida, lo

siguiente:

a. AUTOMATIZACION S.A.: NO Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales del proceso.
Se avala con condicién para pasar a la fase de verificacién financiera, Técnica y ponderacion

econdmica
b. SAUFER SOLUCIONES LTDA: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales del proceso.
Se avala sin condicién para pasar a la fase de verificacion Financiera, Técnica y ponderacidn

econdmica.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

Prop. Proponente Documentos de contenido Juridico
1 AUTOMATIZACION SA ADMITIDA [ CONDICIONADA
2 SAUFER SOLUCIONES LTDA ADMITIDA

Il. REVISION FINANCIERA

VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

Atendiendo lo previsto en el pliego de condiciones, del proceso en curso, se procede a verificar el
cumplimiento de las exigencias financieras del proponente asf:

CAPACIDAD FINANCIERA - FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA

iNDICES FINANCIEROS. La capacidad financiera se calculard conforme a los indicadores que serdn
evidenciados en el Registro Unico de Proponentes vigente y en firme expedido por ia Cdmara de comercio.
Este aspecto ADMITE 0 RECHAZA la propuesta.

REVISION FINANCIERA: PROPUESTAS

indicador Caleulo Requisito Financiero de| SAUFER AUTOMATIZACION
Participacién SOLUCIONES LTDA S.A.
Capital de Activo Corriente - Pasivo | = 0 superior al 50% del 2.586.361.586 5.082.462.046
Trabajo (CT) Corriente presupuesto oficial. CUMPLE CUMPLE
Liquidez Activo Corriente / Pasivo = o superior a 2.0 2.05 1.35
Corriente CUMPLE NO CUMPLE
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. (Total Pasivo { Total B . 47% 60%
Endeudamiento Activo) x 100 = 0 menor al 50% CUMPLE NO CUMPLE
Requisito
indicador Organizacional de
: Participacién

- . . . 0.54 0.50
Rentabilidad del Patrimonio superior a -0 CUMPLE CUMPLE

- ; } 0.28 0.19
Rentabilidad del Activo superior a -o- CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA:

A. El proponente AUTOMATIZACION S.A: NO Acredita el 100% de las exigencias financieras del proceso,
por lo tanto NO CUMPLE FINANCIERAMENTE. De acuerdo a lo establecido en el pliego de condiciones
a folio 17, el cual establece “La capacidad financiera del proponente serd determinada con base
en los indicadores de liquidez, endeudamiento, capital de trabajo, que se encuentren en el
Registro Unico de Proponentes de cdmara de comercio no da lugar a puntaje pero ADMITE O

RECHAZA las propuestas”. Por lo anterior la propuesta es RECHAZADA y no se avala para
continuar en el proceso de evaluacion.

El proponente SAUFER SOLUCIONES LTDA: Acredita el 100% de las exigencias financieras def proceso.
Se avala sin condicién para pasar a la fase de ponderacion técnica, econdmica y de experiencia

Il. EXPERIENCIA (GENERAL Y ESPECIFICA)

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA

Experiencia General: Haber ejecutado minimo tres (03) contratos relacionados con el objeto de
la presente invitacidn, cuya sumatoria sea igual o exceda el 100% del presupuesto oficial, durante
las cinco (05) ultimas vigencias. Para el caso de consorcios o uniones temporales la experiencia
serda la sumatoria de las experiencias de los integrantes, lo anterior tanto para la verificacion de

requisitos habilitantes como para la evaluacidn de la experiencia general y especifica. Para ello
deberd anexar copia del contrato y acta final respectiva.

Prop. Proponente Minimo 3 contratos
Cumple
1 SAUFER SOLUCIONES LTDA
Folios 68 a107

2l

)
I

a gy Teo Ao

Experiencia Especifica: El PROPONENTE deberd demostrar haber ejecutado satisfactoriamente y
de manera directa (02) contratos cuyo objeto se relacione con Obras de optimizacién o

rehabilitacion de instrumentacidn y control de lavado de filtros en plantas de tratamiento PTAP
mediante la instalacién de actuadores eléctricos y/o electromecénicos.

i

an Corlos Nunez

g u
\1’” BO l]&

Se deben anexar copia del acta final o de liquidacién o certificacién en donde se verifique de

acuerdo a la totalidad de los items de los contratos, haber ejecutado como minimo las siguientes
actividades:

73
3
: ™ Y0

-

%
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a.- SUMINISTRO Y PRUEBAS GABINETE POTENCIA ACTUADORES ELECTRICOS.

b.- SUMINISTRO, PRUEBAS Y CONFIGURACION DE ACTUADORES ELECTRICOS VALVULAS
LAVADO FILTROS

¢.- SUMINISTRO, PRUEBAS Y CONFIGURACION DE INSTRUMENTOS DE MEDICION PERDIDA DE
CARGA Y FLUJO FILTROS

Prop. Proponente Minimo 3 contratos
Cumple
1 SAUFER SOLUCIONES LTDA
Folios 108 a 142

ES CONDICION HABILITADORA EN EL PROCESO.

OBSERVACIONES REVISION EXPERIENCIA GENERAL: Una vez evaluada la propuesta presentada por SAUFER
SOLUCIONES LTDA, se verifica que esta cumple el requisito exigido en el numeral 4.4 “Experiencia General y
Especifica” por cuanto se aportan los contratos minimos requeridos para cada uno de los items solicitados.

i Conforme a lo anterior se avala para pasar a la fase de Evaluacién y Seleccién.

EVALUACION Y SELECCION

6.1. EVALUACION DE PROPUESTAS

El proceso de anlisis y evaluacion de las propuestas serd realizado por el Comité evaluador designado para tal
fin por la empresa. De conformidad con el Acuerdo 001 del 22 de abrii de 2014 - ARTICULO 39. ADJUDICACION
CON OFERTA UNICA, la Empresa puede adjudicar el contrato cuando sélo se haya presentado una oferta

siempre que cumpla con los requisitos habilitantes exigidos y satisfaga los requisitos de los pliegos de
condiciones de lasinvitaciones a contratar.

De igual manera y en concordancia con el Articulo 38 del Acuerdo N° 001 de 2014, denominado OFERTA CON
VALOR ARTIFICIALMENTE BAJO, si al valorar una oferta, ésta parece con valor artificialmente bajo, la empresa
debe requerir al oferente para que explique las razones que sustentan el valor ofrecido. Analizadas las

explicaciones, el comité evaluador debe recomendar rechazar la oferta o continuar con el analisis de [a misma
en la evaluacién de las ofertas.

Estudio juridico y revision documental

Esta evaluacién consiste en el estudio y analisis de las propuestas para verificar cuales se ajustan a lo solicitado
en los pliegos de condiciones y revisién a la documentacién aportada por el oferente, lo anterior no implica
puntaje alguno, sélo se determinard si las propuestas son o no admisibles para ser evaluadas, las propuestas

que de acuerdo a este estudio no se ajusten a lo solicitado no serdn evaluadas por el Comité del IBAL S.A ESP
OFICIAL.
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6.2. FACTORES DE CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS
La entidad establecid los siguientes factores de sefeccidn:
6.2.1. EVALUACION TECNICO - ECCNOMICA

La entidad tendrd en cuenta los siguientes factores para determinar la oferta mas favorable a los intereses de
la convocante.

Se asignardn 100 puntos como maximo, segun la siguiente calificacién:
6.2.1.1. Aspecto Econdmico: 60 Puntos.

Se aplicard el sigujente procedimiento de calificacion econdmica a [as propuestas hdbiles después de la
evaluacion de la oferta juridica, técnica y financiera

Se le asignaran Sesenta (60) puntos a la propuesta cuyo valor sea el mds econdmico y oferte todas las
caracteristicas técnicas descritas; Cincuenta (50) puntos a la segunda y Cuarenta (40) puntos a la tercera. De
ahi en adelante se descontaran diez (10) puntos menos que la anterior, en la medida que su valor se aleje de la
mas econodmica, en forma consecutiva. Si se presentan dos 0 mas propuestas econdmicas de igual valor, se les
asignara el mismo puntaje.

Para esta evaluacién ningunc de los items propuestos puede superar el promedio del precio del mercado
establecido y que hace parte integral del presente documento. So pena de ser caiificado con cero (0) puntosy
de que su propuesta sea rechazada.

No. PROPONENTE VALCR DE LA PROPUESTA PUNTAJE

1 SAUFER SOLUCIONES LTDA $ 681.493.040.00 60

6.2.1.2. Evaluacién Técnica: 40 puntos
6.2.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE (20 PUNTOS):

El IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL asignara puntaje y determinard [a experiencia especifica del Proponente de la
siguiente manera:

El PROPONENTE deberd demostrar haber ejecutado satisfactoriamente y de manera directa en contratos cuyo.§
objeto se relacione con Obras de optimizacidn o rehabilitacidn de instrumentacién y control de lavado de=2
filtros en plantas de tratamiento PTAP, cuya sumatoria del valor sea igual o mayor al 100% del presupuesto
oficial

§
el Grugn Tec, Acteducly

an(arlo

g, Ju
V.5

Si se trata de experiencia con una entidad privada debera aportar certificacién expedida por [a misma, con =
copia de la factura que lo respaida. En caso de aportar certificaciones de entidades publicas o privadas, en la ==
misma ademas de indicar los datos generales del contrato o suministro prestado (objeto, valor, duracién,
fecha de inicio, fecha de terminacién, y demds que procedan), deberd indicar nombre del contratante, g
direccion y teléfono.

o

El [BAL asignara hasta un maximo de 20 puntos aplicando la siguiente tabla:

¥
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Deber4 adjuntar contratos cuya sumatoria del valor sea igual 0 mayor al 100% del presupuesto oficial, durante
los dltimos Cinco (05) afios:

SUPERIOR A HASTA PUNTAJE

100% del presupuesto oficial 150% del presupuesto oficial 5 puntos
151% del presupuesto oficial 200% del presupuesto oficial 10 puntos
20 puntos

201% del presupuesto oficial

Para ello debera anexar copias de cada uno de [os contratos y las actas finales respectivas.

CUMPLE

No. PROPONENTE FOLIO PUNTAJE
St NO

1 SAUFER SOLUCIONES LTDA. X 68 A107 20

6.2.1.2.2. ORGANIZACION DE LOS TRABAJOS (20 PUNTOS)

Organizacién planteada para la realizacion de las actividades en el plazo establecido en el presente proceso,
como minimo debe contener: Descripcién de las funciones y responsabilidades del personal requerido y el
numero de frentes de trabajo programados para darte estricto cumplimiento con el plazo de ejecucion del

contrato.

Dentro del plan de aseguramiento de calidad de la obra debe tener los siguientes componentes minimos:
Alcance, Elementos de entrada del Plan, Objetivos de calidad, Responsabilidades de la direccién, control de
documentos y datos, control de registros, recursos, provision de recursos, materiales, recursos humanos,
infraestructura y ambiente de trabajo, requisitos, comunicaciones con el cliente, disefio y desarrollo, proceso
de disefio y desarrollo, compras, produccidn y prestacidn del servicio, identificacion y trazabilidad, propiedad
del cliente, preservacién del producto, control producto no conforme, seguimiento y medicion y auditoria.

El proponente deberd adjuntar certificados de gestién de calidad bajo [a Norma [SO 9001 version 2008,
Certificacién OHSAS 18001 versidn 2007 0 15S0-14001/2008 vigentes y expedidos por una entidad certificadora 'y
cuyo objeto incluya “comercializaciéon de equipos de automatizacién, y disefio ejecucidn y gerencia de
proyectos de ingenierfa para la automatizacidn de procesos en la industria...”,

La no presentacién de este se les otorgardn cero (0) puntos

CUMPLE

No. PROPONENTE y FOLIO PUNTAJE
sl NO

1 SAUFER SOLUCIONES LTDA. X 153 A158 20
CRITERIOS DE EVALUACION
EVALUACION TECNICA
ASPECTO EXPERIENCIA ORGANIZACION
PROPONENTE ECONOMICO DEL DE LOS TOTAL
PROPONENTE TRABAJOS
60 20 20 100
AUFE
SAUFER SOLUCIONES LTDA PUNTOS PUNTOS PUNTOS | PUNTOS
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RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al crdenador del gasto el siguiente orden de elegibilidad,
teniendo en consideracion que una Unica oferta acredita las exigencias de la INVITACION N° 184 dentro de su

pliego de condiciones:

PROPONENTE

Orden de Elegibilidad

SAUFER SOLUCIONES LTDA

1

PROPONENTE: SAUFER SOLUCIONES LTDA
NIT 830.123.869-2
REPRESENTANTELEGAL: LUIS ALEJANDRO RUGE JIMENEZ

C.C.79.645.996

DOCYMENTO DE IDENTIDAB,,
™~

TIPG DE EMPRESA:

PERSONA JURIDICA

REGIMEN o~

COMUN

Valor de la ofgfta eqonémica IVA INCLUIDO

$ 681.493.040

Orden de E}égibilidad \

1

$ 681.493.040 M/CTE (IVA incluido)

VALOR A CONTRAJAR |
/

Enonstancia se\{irmg/por el comité evalyado

(20%)

Ing uam Corlgs
T Yok 8 G L Ay
Ing. JUA R NEZ GONZALEZ
Jefe-Crupo T 0 de Acueducto

AR\

Asesor gxterno

s Cinco (o
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"IBAL S.A E.S.P - OFICIAL

Empresa thaguerena de Acueducto y Alcantariilado - Nit. 800.089.809-5

hiconjec Q;icomec

¥ eairnarana)

wtelwncianar

Doctor

RAFAEL EDUARDO HERNANDEZ BARRERO
Secretario General

IBAL S.A. E.S.P OFICIAL

Ciudad

Asunto: Respuesta al oficio No. 400-2018 del 02
de Diciembre de 2016

Respetado Doctor Hernandez;

Dando respuesta al oficio de la referencia, de la manera mas atenta me permito remitir a la
dependencia que se encuentra a su cargo el acta ge evaluacion para<gl proceso de
cohtratacion del SUMINISTRO E INSTALACION DE ACTJADORES
ELECTROMECANICOS PARA LA OPTIMIZACI@N DEL SISTEMA DE LAVADO DE
FILTROS DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO No¢.

Lo anterior para su conocimiento y fines pertinentgs

Cordialmente,

Proyecto: Carlos M.

r;\ll otk s lo BRI A
Rl G T\Jri?AL
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